
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 070 DE 24 DE ABRIL DE 2024. 
  
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, pela presente,  
 
 RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. NOMEAR, JEAN AGUIAR MENDONÇA, Engenheiro Civil, devidamente habilitado (da Prefeitura 
Municipal de Estiva Gerbi), CREA/SP nº 5069753448, Responsável Técnico da obra da CONSTRUÇÃO 
DE PONTE SOBRE O CÓRREGO YPÉ, localizada na Rua Nelson de Campos, Bairro Estiva Velha, nesta 
urbe; 
 
Art. 2°. NOMEAR, IARA MARGARIDA FERRI, Contadora devidamente habilitada (da Prefeitura Municipal 
de Estiva Gerbi), C.R.C. nº. 1SP258380/0-1, para ser Gestora Municipal e, por consequência, a 
responsável pela CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O CÔRREGO YPÊ, localizada na Rua Nelson de 
Campos, Bairro Estiva Velha, nesta urbe; 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 
 
 
Cumpra-se e publique-se.    
 
 
 
Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 25 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
Certifico que à presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 
 
 

JULIA CORREA MORAES 
PROCURADORA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 
PROCESSO Nº 0286/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §3º 
DO ART. 75 DA LEI Nº.14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CUMPRIMENTO DO TERMO DE REFEFÊRENCIA DESTA DISPENSA. PARA TANTO, 
CONVOCAMOS EMPRESAS INTERESSADAS PARA ENVIAREM SUAS PROPOSTAS PARA O OBJETO 
CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, DISPONIBILIZADOS NO SITE 
WWW.ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR (ABA LICITAÇÃO, CLICANDO EM DISPENSA DE LICITAÇÃO). AS 
PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:compras1@estivagerbi.sp.gov.br, 
pmegcompras2@gmail.com ATÉ ÀS 23:59 DO DIA 02/05/24, OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO 
SETOR DE COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA 
PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA 
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. ESTIVA 
GERBI/SP, 26 DE ABRIL DE 2024 CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

 

 

 A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP, através da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças, vem comunicar que, diante de uma situação excepcional, a Audiência Pública de Elaboração da 

LDO de 2025 que iria ocorrer na data de hoje, será remarcada para o dia 30/04 às 12:00. Informamos ainda 

que tal alteração está sendo publicada no Semanário Oficial do Município, no Site da Prefeitura, e, ainda, 

está afixada na entrada do Paço Municipal. 

 

 

 

Estiva Gerbi/SP, 26 de abril de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N° 003/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

 

CONTRATADO: UNIÃO DOS VEREADORES DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de serviços educacionais, na modalidade à distância (EAD), 

durante o período 84 horas/aula e nos módulos subsequentes, observando-se o Regimento Escolar e a 

legislação de ensino vigente. 

VIGÊNCIA: 15/04/2024 A 31/12/2024 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 

 

 

Câmara Municipal de Estiva Gerbi, 15 de abril de 2024. 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da 

Câmara Municipal. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 
 

NOTIFICAÇÃO 

 

 

 

 

 A Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP, através da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos, vem, através 

deste, NOTIFICAR o Sr. Fábio Renato Paduan Amorim, Médico Veterinário do Município em estágio probatório, 

para que se manifeste sobre os fatos mencionados no processo 001145/2021. O prazo para a sua manifestação é 

de 15 dias, contados da data da publicação. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi/SP, 26 de abril de 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

RENAN GABRIEL MUNIZ BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 012/2024 PROCESSO N° 0318/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO 
QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 
PREGÃO N° 012/2024, COM BASE NO ART, 176, II, DA LEI 14.133/21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS VINCULADO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PREGÃO 012-2024 EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA MUNICIPAL. O EDITAL COMPLETO DESTA 
LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 
PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA 
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 27 DE ABRIL DE 2024 DAS 
08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 
NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 
(LICITACAO@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR) A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 
(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 09:00H DO DIA 09 DE MAIO DE 2024, NO PAÇO 
MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. ESTIVA GERBI, 26 DE ABRIL DE 2024 CLAUDIA 
BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES PREFEITA MUNICIPAL – AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 
013/2024 PROCESSO N° 0348/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA 
PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA 
ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO N° 013/2024, 
COM BASE NO ART, 176, II, DA LEI 14.133/21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS VINCULADO AO EDITAL DO PREGÃO 013-2024. O EDITAL COMPLETO 
DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE 
DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA 
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 27 DE ABRIL DE 2024 DAS 
08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 
NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 
(LICITACAO@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR) A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES 
(PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 14:00H DO DIA 09 DE MAIO DE 2024, NO PAÇO 
MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. ESTIVA GERBI, 26 DE ABRIL DE 2024 CLAUDIA 
BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 935 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


